
                                                                                                                                31641Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 6-5-2021                                                                                     

Concorsi

REGIONE PUGLIA – DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE STRUTTURA DI STAFF SERVIZIO ISPETTIVO 1 aprile 
2021, n. 4
Approvazione Avviso Pubblico per la costituzione dell’Elenco componenti del Nucleo Ispettivo Regionale 
Sanitario (N.I.R.S.) ai sensi dell’art. 4 del Regolamento regionale n. 16 del 7 agosto 2017 ss.mm.ii.

Il Segretario Generale della Presidenza della G.R., Dirigente della Struttura di Staff Servizio Ispettivo

•	 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

•	 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

•	 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001;

•	 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69;

•	 Visto l’art. 18 del D. Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali”;

•	 Visto il R.R. n.16 del del 7/9/2017 ss.mm.ii.

•	 Vista la Deliberazione G.R. n.2121 del 22/12/2020

Vista e condivisa la relazione sottoscritta dal responsabile P.O., acquisita agli atti del fascicolo e recante 
identificativo di protocollo AOO_175 n. 828/2021, con la quale, al termine dell’istruttoria espletata, risulta 
quanto segue:

-	 L’art.4 del Regolamento Regionale n.16/2017 ss.mm.ii. prevede l’istituzione di un elenco di 
“Componenti Temporanei del NIRS” individuati in seguito ad Avviso Pubblico tra gli appartenenti alle 
categorie individuate dalla norma in questione che ne facciano domanda.

-	 La DGR n.2121 del 22 dicembre 2020, pubblicata sul BUR puglia n.5 del 12 gennaio 2021 ha approvato 
lo schema di Avviso pubblico ai sensi del richiamato art. 4 co. 5 del Reg. reg. n.16 del 7 agosto 2017 
ss.mm.ii. e ha dato mandato al Dirigente della Struttura di Staff Servizio Ispettivo di porre in essere 
tutti gli adempimenti per la successiva adozione dell’Avviso da rendere pubblico nelle forme indicate 
all’art. 4, co. e per la costituzione dell’Elenco.

Tutto ciò premesso occorre procedere all’emanazione dell’Avviso Pubblico per la formazione dell’elenco dei 
componenti temporanei del NIRS e a individuare le modalità di produzione delle istanze.
A tal fine, nel rispetto delle norme e degli indirizzi in materia di informatizzazione e dematerializzazione della 
Pubblica Amministrazione e nell’ambito del progetto ALATELEMA 4, è stata aggiornata la piattaforma digitale 
elaborata dai tecnici della Società INNOVAPUGLIA concordata secondo le indicazioni fornite dal competente 
Servizio Ispettivo Sanitario Regionale.

Si propone
1.	 Di approvare l’Avviso Pubblico (all.1) per la costituzione dell’elenco dei componenti temporanei del 

N.I.R.S. ai sensi dell’art.4 del Regolamento Regionale n.16/2017 ss.mm.ii..
2.	 Di approvare il format della Domanda (all.2) di inserimento nell’elenco di cui all’art.4 del Regolamento 

Regionale n.16/2017 generata dalla procedura predisposta sulla piattaforma informatica all’uopo 
predisposta.

3.	 Di approvare l’informativa sula privacy ai sensi dell’art.13 del Regolamento europeo n. 679/2016 
(all.3).

4.	 Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP, sul sito www.sanita.puglia.it, 



31642                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 6-5-2021

sezione “Bandi e avvisi” e sul sito della Regione Puglia, sezione concorsi.regione.puglia.it, sottosezione 
avvisi di selezione pubblica.

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs. n. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 e dal D.lgs. n. 33/2013 in 
tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal D. Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente 
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI AI SENDI DEL D.LGS. N.118/2011

Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo 
stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Il Responsabile della P.O.
(Dott. Gaetano Zambetta)

Il Segretario Generale
(Dott. Roberto Venneri)

Il Segretario Generale della Presidenza della G.R., Dirigente della Struttura di Staff Servizio Ispettivo

•	 sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate;
•	 vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento;
•	 richiamato, in particolare il disposto dell’art.6 della L.R. 4 febbraio 1997, n.7 in materia di modalità di 

esercizio della funzione dirigenziale;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa, che si intende qui integralmente riportato

1.	 Di approvare l’Avviso Pubblico (all.1) per la costituzione dell’elenco dei componenti temporanei del 
N.I.R.S. ai sensi dell’art.4 del Regolamento Regionale n.16/2017 ss.mm.ii..

2.	 Di approvare il format della Domanda (all.2) di inserimento nell’elenco di cui all’art.4 del Regolamento 
Regionale n.16/2017 generata dalla procedura predisposta sulla piattaforma informatica all’uopo 
predisposta.

3.	 Di approvare l’informativa sula privacy ai sensi dell’art.13 del Regolamento europeo n. 679/2016 
(all.3).

4.	 Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP, sul sito www.sanita.puglia.it, 
sezione “Bandi e avvisi” e sul sito della Regione Puglia, sezione concorsi.regione.puglia.it, sottosezione 
avvisi di selezione pubblica.

Il presente provvedimento, composto da n.3 facciate e n.3 allegati di n 7 facciate complessive per un numero 
di 10 facciate.



                                                                                                                                31643Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 6-5-2021                                                                                     

a)	sarà pubblicato all’albo della Segreteria Generale della Presidenza della G.R.;

b)	è adottato in originale. 

                                                                                                                 Il Segretario Generale
(Dott. Roberto Venneri)



31644                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 6-5-2021

ALLEGATO 1 
SEGRETERIA GENERALE DELLA PRESIDENZA G.R. 
 

STRUTTURA DI STAFF SERVIZIO ISPETTIVO  
 

 

1 
 

 
 

AAVVVVIISSOO  
  

AAVVVVIISSOO  PPUUBBBBLLIICCOO  PPEERR  LLAA  FFOORRMMAAZZIIOONNEE  DDEELLLL’’EELLEENNCCOO  DDEEII  CCOOMMPPOONNEENNTTII  TTEEMMPPOORRAANNEEII  DDEELL  
NNUUCCLLEEOO  IISSPPEETTTTIIVVOO  SSAANNIITTAARRIIOO  RREEGGIIOONNAALLEE  DDEELLLLAA  RREEGGIIOONNEE  PPUUGGLLIIAA  AAII  SSEENNSSII  DDEELL    

RR..RR..  nn..1166  ddeell  77  aaggoossttoo  22001177  ee  ssss..mmmm..iiii..  
 

ART.1 
 

(Oggetto) 
 

1. Al fine di esercitare l’attività ispettiva, di vigilanza e di controllo nei confronti delle Aziende e degli Enti 
del Servizio Sanitario Regionale (S.S.R.), dell'Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Puglia e 
Basilicata, nonché delle strutture sanitarie e socio-sanitarie private accreditate, ai sensi dell’art.39, 
lett.b) della legge regionale del 30 dicembre 1994 n.38, la Regione Puglia indice Avviso Pubblico per 
l’aggiornamento dell’elenco dei componenti del Nucleo Ispettivo Sanitario Regionale disciplinato 
dall’art.4 del R.R. n.16 del 7 agosto 2017 ss.mm.ii.; 

2. La procedura in oggetto non è selettiva né comparativa e l’istruttoria finalizzata alla formazione 
dell’elenco dovrà limitarsi alla verifica della sussistenza dei requisiti previsti dal presente bando. 

 
ART.2 

(Destinatari dell’Avviso Pubblico) 
 
Possono partecipare all’avviso: 
 

1. i magistrati collocati in quiescenza; 
2. gli ufficiali o agenti di polizia giudiziaria collocati in quiescenza; 
3. i dirigenti di ruolo e il personale dipendente di categoria “D” o equivalente con contratto a tempo 

indeterminato delle Aziende pubbliche e degli Istituti di Ricerca e Cura a Carattere Scientifico pubblici 
del S.S.R. ancorché collocati in quiescenza; 

4. i dirigenti di ruolo e il personale dipendente di categoria “D” o equivalente con contratto a tempo 
indeterminato di Aziende ed Enti del S.S.R. di altre Regioni; 

5. I dirigenti di ruolo e il personale dipendente di categoria “D” o equivalente con contratto a tempo 
indeterminato delle seguenti pubbliche amministrazioni operanti sul territorio: 

a. ARESS Puglia 
b. ARPA Puglia 

 
ART.3 

(Condizioni di ammissibilità) 
 
I richiedenti dovranno autocertificare ai sensi degli art.46 e 47 del D.P.R. 445/2000: 

 
ZAMBETTA
GAETANO
01.04.2021
15:16:22
UTC

VENNERI ROBERTO
02.04.2021
11:56:54 UTC



                                                                                                                                31645Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 6-5-2021                                                                                     

ALLEGATO 1 
SEGRETERIA GENERALE DELLA PRESIDENZA G.R. 
 

STRUTTURA DI STAFF SERVIZIO ISPETTIVO  
 

 

2 
 

 
- di non aver in corso procedimenti per l'applicazione di una delle misure di prevenzione di cui all'art. 3 

della Legge n. 1423/1956, o di una delle cause ostative previste dall'art. 10 della L. n. 575/1965;  
- di non aver riportato sentenze di condanna passate in giudicato o decreti penali di condanna divenuti 

irrevocabili, oppure sentenze di applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell'art. 444 del c.p.p. per 
reati in danno della P.A. che incidono sulla moralità professionale;  

- di non trovarsi in condizioni di incapacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione ai sensi dell'art. 
32 quater del codice penale;  

- di non aver subito provvedimenti disciplinari; 
- di non avere situazioni di incompatibilità, sia di diritto che di fatto, o di conflitto di interessi con la 

Regione Puglia come previste dall'ordinamento giuridico e dal Codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici;  

- di obbligarsi ad accettare al momento del conferimento dell'incarico le condizioni e gli obblighi stabiliti 
dall' Avviso pubblico;  

- di impegnarsi a comunicare immediatamente ogni atto modificativo delle dichiarazioni rese con la 
domanda di iscrizione e di essere a conoscenza che la Regione potrà disporre la cancellazione 
dall'Elenco ove le modifiche comportino tale effetto;  

- di essere consapevole che l'inserimento nell'Elenco non dà titolo a ricevere l'incarico e può cessare in 
qualsiasi momento a seguito di rinuncia all'iscrizione o nei casi di cancellazione e decadenza previsti 
dall' Avviso pubblico e dal presente Regolamento. 

- di impegnarsi, per le ipotesi in cui occorra, a concordare, con l’Amministrazione di appartenenza le 
modalità di svolgimento dell’attività ispettiva al fine di evitare disservizi. 

 
 

Art. 4 
(Requisiti di professionalità ed esperienza richiesta) 

 
1. Possono essere iscritti nell’elenco i soggetti di cui all’art. 2 in possesso dei seguenti requisiti: 

a) titolo di studio non inferiore al diploma di maturità; 
b) esperienza maturata nel settore giuridico-amministrativo ovvero sanitario o socio-sanitario ovvero 

economico-contabile, non inferiore a 5 anni, debitamente attestata nel curriculum. 
 
 

ART.5 
(Presentazione della domanda) 

 
1. La domanda dovrà essere prodotta secondo le istruzioni di seguito indicate: 

1. Accedere al portale puglia salute digitando nella barra degli indirizzi del browser 
l’indirizzo https://sanita.puglia.it; 

2. Cliccare sulla box “Bandi e Avvisi” riportata nella sezione in basso alla homepage 
“Parola ai Cittadini”; 

3. Cliccare sulla voce di menu “Aggiornamento Albo NIRS”; 



31646                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 6-5-2021

ALLEGATO 1 
SEGRETERIA GENERALE DELLA PRESIDENZA G.R. 
 

STRUTTURA DI STAFF SERVIZIO ISPETTIVO  
 

 

3 
 

4. Cliccare sulla voce di menu “Bando online”. 
LL’’aacccceessssoo  aallllaa  ppiiaattttaaffoorrmmaa  ppoottrràà  aavvvveenniirree  ssoolloo  ttrraammiittee  SSiisstteemmaa  PPuubbbblliiccoo  ddii  IIddeennttiittàà  DDiiggiittaallee  ((SSPPIIDD))..  
OOggnnii  aallttrraa  ffoorrmmaa  ddii  pprreesseennttaazziioonnee  ddeellll’’iissttaannzzaa  nnoonn  ssaarràà  pprreessaa  iinn  ccoonnssiiddeerraazziioonnee 

2. La procedura di compilazione delle domande dovrà essere effettuata entro il termine perentorio di 
3300  ggiioorrnnii  successivamente alla data di pubblicazione del presente avviso nel Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia. Per ragioni tecniche la piattaforma sarà attiva dalle ore 10:00 del giorno successivo 
alla pubblicazione sul BUR Puglia e fino alle ore 12:00 del 30° giorno dalla pubblicazione sul BUR 
Puglia. La data di scadenza delle domande sarà indicata sulla Home page del sito. Scaduto tale 
termine il sistema telematico di presentazione delle domande non consentirà più l’accesso. Il 
sistema informativo certificherà la data di produzione della domanda. 

3. Le dichiarazioni contenute nell’istanza si intendono rese ai sensi e agli effetti del DPR n.445/2000. 
4. Alla domanda i candidati dovranno allegare un breve curriculum redatto ai sensi del D.P.R. 445/2000 

contenente unicamente le informazioni rilevanti ai fini dell’attività ispettiva.  
5. Il trattamento dei dati relativi ai candidati sarà effettuato dagli Uffici regionali competenti 

esclusivamente per le finalità previste dal presente avviso, nel pieno rispetto della vigente normativa 
in materia di protezione dei dati personali. 

 
ART.6 

(Elenco dei componenti temporanei del NIRS) 
 

1. Al termine dell’istruttoria relativa alla procedura in oggetto, l’elenco dei componenti temporanei del 
N.I.R.S. è approvato con provvedimento del Dirigente della Struttura di Staff Servizio Ispettivo. 

2. L'iscrizione nell'Elenco non fa sorgere in capo all'iscritto alcun diritto, aspettativa o interesse 
qualificato in ordine al conferimento dell'incarico. 

 
 

ART.7 
(Validità dell’elenco) 

 
1. L’Elenco, suddiviso per profili giuridico-amministrativo, sanitario e socio-sanitario, economico-

contabile e relative sottosezioni come individuate con determinazione del Dirigente della Struttura di 
Staff Servizio ispettivo, è aggiornato con cadenza triennale e resta valido sino all’approvazione del 
successivo. 

2. In caso di riscontrata carenza di particolari figure professionali necessarie per lo svolgimento 
dell’attività ispettiva, entro il termine di validità dell’elenco potrà essere emanato un nuovo Avviso al 
fine di aggiornarlo unicamente con le professionalità richieste. 

 

ART.8 
(Conferimento di incarico ispettivo) 

 
1. Il conferimento di incarico ispettivo avviene con nota a firma del Dirigente della Struttura di Staff 

Servizio Ispettivo. 



                                                                                                                                31647Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 6-5-2021                                                                                     

ALLEGATO 1 
SEGRETERIA GENERALE DELLA PRESIDENZA G.R. 
 

STRUTTURA DI STAFF SERVIZIO ISPETTIVO  
 

 

4 
 

2. I componenti temporanei del N.I.R.S. di cui ai punti 3, 4 e 5 del precedente art.2 dovranno 
concordare con l’Amministrazione di appartenenza le modalità di svolgimento dell’attività ispettiva 
al fine di evitare disservizi e non potranno svolgere attività ispettiva presso l’ente di appartenenza. 

 
ART.9 

(Il Responsabile del Procedimento) 
 

Responsabile del procedimento per il presente avviso è il Dr. Gaetano Zambetta incardinato presso la 
Struttura di Staff Servizio Ispettivo della Presidenza della Regione Puglia. 
Recapiti: g.zambetta@regione.puglia.it 

ART.10 
(Pubblicazione) 

Il presente avviso verrà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sarà visionabile, sul Portale 
istituzionale della Regione nella sezione Amministrazione trasparente/Organizzazione, nonché sul Portale 
regionale della salute www.sanita.puglia.it. nella sezione Bandi e Avvisi/Aggiornamento Albo N.I.R.S. 

 
ART.11 

(Norme di rinvio) 
Per quanto non previsto dal presente avviso si fa rinvio a Regolamento Regionale n.16 del 7 agosto 2017 e 
ssmmii. 



31648                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 6-5-2021

Codice Domanda 

Regione Puglia

Segreteria Generale della Presidenza 

Struttura di Sta� Servizio Ispettivo Regionale Sanitario

Il sottoscritto  , nato a  (Provincia di ) il - - , C.F. 

residente  in   ( )  Via   C.a.p.   domiciliato  in   ( )   C.a.p.  

Cellulare , Mail Pec  in possesso di  

rilasciato da  il visto il Regolamento Regionale n.16 del

7/8/2017 e s.m.i.,

CHIEDE

di essere inserito nell'elenco degli idonei a svolgere le funzioni di componenti del Nucleo

Ispettivo Regionale per la Sanità (NIRS) della Regione Puglia.

A  tal  ;ne,  sotto  la  propria  responsabi l i tà,  ai  sensi  del  D.P.R.  n.445/2000

s.m.i., consapevole delle sanzioni penali per le ipotesi di dichiarazioni men dati previste

nei1rar1.76 del citato D.P.R. a pena di esclusione

DICHIARA

1. di essere pubblico dipendente con contratto di lavoro a e di

prestare servizio presso ;

2. di essere  con ruolo 

3. di avere conseguito i seguenti titoli: 

presso  in data ;  presso  in data ; 

 presso  in data ;  presso  in data 

;  presso  in data ;

4. di  aver esperienza  maturata  nel  settore  giuridico-amministrativo ovvero sanitario  o

socio-sanitario  ovvero  economico-contabile,  non  inferiore  a  5  anni,  debitamente

attestata nel curriculum;

5. di aver già svolto n. incarichi ispettivi NIRS;

6. di possedere le seguenti conoscenze informatiche: ;

7. di non aver in corso procedimenti per l'applicazione di una delle misure di prevenzione

di cui all'art. 3 della Legge n. 1423/1956, o di una delle cause ostative previste dall'art.

10 della L. n. 575/1965;

8. di non aver riportato sentenze di condanna passate in giudicato o decreti penali di

condanna divenuti irrevocabili, oppure sentenze di applicazione della pena su richiesta,

Cod. Int. Documento generalo elettronicamente – Pagina 1 di 2



                                                                                                                                31649Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 6-5-2021                                                                                     

Codice Domanda 

ai sensi dell'art. 444 del c.p.p. per reati in danno della P.A. che incidono sulla moralità

professionale;

9. di non trovarsi in condizioni di incapacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione

ai sensi dell'art. 32 quater del codice penale;

10. di non aver subito provvedimenti disciplinari;

11. di non avere situazioni di incompatibilità, sia di diritto che di fatto, o di conAitto di

interessi con la Regione Puglia come previste dall'ordinamento giuridico e dal Codice di

comportamento dei dipendenti pubblici;

12. di obbligarsi ad accettare al momento del conferimento dell'incarico le condizioni e gli

obblighi stabiliti dall'Avviso pubblico;

13. di impegnarsi a comunicare immediatamente ogni atto modi;cativo delle dichiarazioni

rese  con la  domanda di  iscrizione e di  essere  a conoscenza che la  Regione  potrà

disporre la cancellazione dall'Elenco ove le modi;che comportino tale eBetto;

14.  di essere consapevole che l'inserimento nell'Elenco non dà titolo a ricevere l'incarico e

può  cessare  in  qualsiasi  momento  a  seguito  di  rinuncia  all'iscrizione  o  nei  casi  di

cancellazione e decadenza previsti dall'Avviso pubblico e dal presente Regolamento;

15. di  impegnarsi  a  richiedere,  per  le  ipotesi  in  cui  occorra,  la  previa  autorizzazione

dell'Amministrazione di appartenenza allo svolgimento dell'eventuale incarico ispettivo

ricevuto.

Allega alla  presente istanza  copia fronte/retro di  un proprio  documento di  identità  in

corso  di  validità,  e  il  Curriculum  Professionale  e  Formativo,  redatto  ai  sensi  delle

disposizioni  di  cui  agli  artt.46  e  47  del  D.P.R.  n.445/2000  s.m.i.,  e  contenente

unicamente le informazioni utili ed essenziali  in relazione allo svolgimento dell'attività

ispettiva.

ll candidato si impegna, inoltre, a informare tempestivamente il competente UDcio al

veri;carsi di ogni mutamento aBerente alle informazioni rese nella presente istanza e

nell'allegato curriculum.

Dichiara  di  aver  preso  visione  dell'informativa  per  il  trattamento  dei  dati  personali

allegata  al  presente  avviso  ai  sensi  degli  artt.  13  e  14  del  Regolamento  europeo

n.679/2016.

Dichiara, altresì, di autorizzare il trattamento dei suoi dati personali ai sensi dell'art. 3

del  D.Lgs.  n.196/2003,  così  come  modi;cato  dal  D.Lgs.  n.101  del  10  agosto

2018, esclusivamente per le ;nalità di gestione dell'avviso di riferimento.

Data 

Firma

_________________________________

Cod. Int. Documento generalo elettronicamente – Pagina 2 di 2



31650                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 6-5-2021

      SEGRETERIA GENERALE  DELLA PRESIDENZA   G.R. 
 

STRUTTURA DI STAFF SERVIZIO ISPETTIVO REGIONALE SANITARIO 
 

1 
 

All.3 
 
INFORMATIVA per il trattamento dei dati personali ai sensi dell'art.13 del Regolamento europeo n. 
679/2016 
 
1. Premessa 
Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016 la Regione Puglia, in qualità di “Titolare” del 
trattamento, è tenuta a fornirle informazioni in merito all'utilizzo dei suoi dati personali. 
 
2. Titolare del trattamento 
Il Titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente Informativa è la Regione Puglia, con sede in 
Bari, Lungomare N. Sauro n. 33, cap 70100. 
 
3. Responsabile della protezione dei dati personali 
Ai sensi dell'art. 37, comma 7, del RGDP, si fornisce il punto di contatto del Responsabile della Protezione dei 
Dati (RPD), al quale è possibile rivolgersi per esercitare i diritti normativamente previsti, secondo le modalità di 
cui all'art. 12 RGDP e/o per eventuali chiarimenti in materia di protezione dei dati personali.  
email: rpd @regione.puglia.it 
 
4. Modalità di trattamento e Responsabili del trattamento 
I Suoi dati personali saranno trattati, sia in forma cartacea che in formato digitale, con l'adozione di misure 
tecniche ed organizzative volte ad assicurare adeguati livelli di sicurezza. I Suoi dati personali saranno trattati 
da personale interno previamente autorizzato ed adeguatamente formato. L'Ente può altresì avvalersi per il 
trattamento dei suddetti dati di soggetti terzi, i quali assicurano livelli esperienza, capacità e affidabilità tali 
da garantire il rispetto delle vigenti disposizioni in materia di trattamento, ivi compreso il profilo della 
sicurezza dei dati. 
 
5. Finalità del trattamento 
Il trattamento dei suoi dati personali viene effettuato dalla Regione Puglia per lo svolgimento di funzioni 
istituzionali e, pertanto, ai sensi dell'art. 6 comma 1 lett. e) non necessita del suo consenso. I dati personali 
sono trattati esclusivamente per l'espletamento della presente procedura finalizzata all’aggiornamento 
dell’elenco dei componenti temporanei del Nucleo Ispettivo Regionale Sanitario di cui all’art.4 del Regolamento 
Regionale n.16/2017 ss.mm.ii.. Le informazioni relative ai dati personali potranno essere comunicate 
unicamente agli organi preposti allo svolgimento della presente procedura. I suoi dati personali non saranno 
comunque trasferiti al di fuori dell’Unione europea. 
 
6. Conservazione dei dati personali 
I suoi dati sono conservati per un periodo non superiore a quello necessario per il perseguimento delle finalità 
sopra menzionate. A tal fine, anche mediante controlli periodici, viene verificata costantemente la stretta 
pertinenza, non eccedenza e indispensabilità dei dati rispetto al rapporto, alla prestazione o all'incarico in 
corso - da instaurare o cessati - anche con riferimento ai dati che Lei fornisca di propria iniziativa. I dati che, 
anche a seguito delle verifiche, risultino eccedenti o non pertinenti o non indispensabili non sono utilizzati, 
salvo che per l'eventuale conservazione, a norma di legge, dell'atto o del documento che li contiene. 
 
7.I diritti dell’interessato 
Nella sua qualità di interessato, Lei ha diritto: 

• di accesso ai dati personali; 
• di ottenere l'aggiornamento, la rettifica, l'integrazione, la cancellazione degli stessi o la limitazione del 

trattamento che la riguardano; 
• di opporsi al trattamento; 
• di proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati personali. 

 
8. Conferimento dei dati 
Il conferimento di tali dati è indispensabile per lo svolgimento della procedura. Il mancato conferimento dei 
suddetti dati comporterà l’inammissibilità dell’istanza . 


